Universitati vestre notum facio cum attestacione presentium litterarum quod ego con-
sentio et assentio et iam diu est quod consensi et consensum meum adhibui, ut de con-
sensu patroni et auctoritate dyocesani homines nunc commorantes vel qui in posterum
commorabuntur infra parrochiam meam de Ghestele in loco qui vocatur Halderberghe sive
In^a den Hoeven^a et in loco qui vocatur Belru, cum omnibus pertinenciis suis propter
nimiam distantiam ab ecclesia mea de Ghestele a predicta mea ecclesia dividantur et sepa-
rentur cum omni iure parrochiali, proventibus et redditibus, quod et que nunc ad me vel ad
meam predictam ecclesiam pertinent vel in posterum poterunt pertinere, recognoscens me
nihil ab eisdem hominibus usque ad hec tempora recepisse sed ex mera gratia quicquid
mihi de iure parrochiali in predictis locis competiit, quibusdam presbiteris, qui pro tem-
pore in Halderberghe missam dixerunt et predictis hominibus vice et nomine nostro^b
sacramenta ecclesiastica ministrarunt, reliquisse. Hoc idem recognosco me fecisse de illis
qui morantur in Berleboghe de quibus similiter nihil recepi usque ad hec tempora, sed ex
gratia presbytero ibidem missam aliquando dicenti, totum ius meum dimisi. Et de quibus
hominibus et loco adhuc consentio ut ab ecclesia matrice de Ghestele quantam in me est
cum omni iure parrochiali, redditibus et fructibus separentur.

In quorum omnium testimonium sigillum meum una cum sigillo domini Petri, investiti
de Wouda, qui ad instantiam meam una cum pluribus aliis interfuit, ubi omnia que per-
mittuntur recognovi et eisdem consensum adhibui, presentibus litteris est appensum.

Datum anno Domini M^o CCC^o X^oc, in festo beati Benedicti abbatis.

1529

1311 maart 30

*Schepenen van Breda oorkonden dat Jan Evergheer jr. verkoopt aan
abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) nabij Antwer-
pen twee jaarlijkse erfcijnzen, één van 40 en één van 20 schelling, elk
gevestigd op een huis en erf te Breda.*

Origineel

A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 30
maart 1311 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 179 (rechts 178) + pliek 25
(24) x breedte 199 (onder 196) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.

Aantekeningen op de achterzijde: 1^o door 14e-eeuwse hand: Littera de tri-
bus libris annui census, grosso regis pro XVI d. computato, emptis erga Iohan-
nem Euergheer. – 2^o door 14/15e-eeuwse hand: B (in rode inkt). XXX.

1528 ^{a-a} In de Hoeven C. – ^b aldus gerestaueerd B, meo C. – ^c decimo C.

Bezegeling: twee bevestigingsplaatsen (de eerste met nog zichtbare afdruk van een bevestigingsstrook, de tweede met een uithangende, grotendeels afgescheurde dubbele strook perkament) voor de twee aangekondigde zegels (LS1, LS2).

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij; , archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 25^v, nr. B 30, geauthenticeerd door de notarissen Johannes van Wouw en Johannes Berkelar (ongedateerd, ca. 1559), naar A.*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 37^r-37^v, nr. B 30, onder caput: B: Litere de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^v de rubriek: Littera de tribus libris grossorum pro XVI d. emptis erga Iohannem Euergheer, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Ontstaan

Deze oorkonde is geschreven door de hand die ook nr. 1534 mundeerde.

Universis^a presentes litteras visuris vel auditoris Henricus filius Rulini et *Willelmus* dictus Sluse, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Cum *Iohannes* dictus Euergheer iunior tres libras et quatuordecim solidos, grosso *Turonensi* regis antiquo pro sedecim denariis computato, supra mediam partem domus ac hereditatis que quondam fuerat *Iohannis* dicti Veynart, versus domum *Margarete* relicte *Arnoldi* dicti Rike, annui et hereditarii census habuerit, quam partem domus ac hereditatis *Heylewigis* filia *Henrici* dicti *Sterke* pro dicto annuo censu trium librarum et quatuordecim solidorum a dicto *Iohanne* Euergheer se recepisse recognovit, et cum dicta *Heylewigis* viginti solidos annui census, grosso *Turonensi* regis antiquo pro sedecim denariis computato, supra aliam partem domus ac hereditatis, que sibi cessit, assignavit sive interposuit in subtusvadium, ne dictus census trium librarum et quatuordecim solidorum diminuatur sive annihiletur, hinc est quod ad noticiam omnium et singulorum cupimus devenire quod coram nobis constitutus *Iohannes* Euergheer predictus recognovit se vendidisse legitime pro quadam pecunia sibi integraliter persoluta fratri *Godefrido*, magistro de Halreberghe, ad opus domini abbatis et conventus monasterii sancti *Bernardi* iuxta *Antwerpiam* ordinis *Cysterciensis*, *Cameracensis* dyocesis, quadraginta solidos annui census pagamenti predicti supra omne ius quod dictus *Iohannes* Euergheer habet seu habuit supra dictam